EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO

ESPÉCIE:  2º  TERMO  DE  APOSTILAMENTO  PARA  ALTERAÇÃO  DE  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA  AO
CONTRATO Nº 041/2025.

CONTRATANTE: O Município de Cachoeiro de Itapemirim, atendendo as necessidades da  SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SEMDES.

CONTRATADA: NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE BENEFÍCIOS LTDA.

Objeto:  O  presente  Contrato  tem  por  objeto  a  PRESTAÇÃ O  DE  SERVIÇO  DE  INTERMEDIAÇÃ O,
ADMINISTRAÇÃ O E GERENCIAMENTO INFORMATIZADO PARA A AQUISIÇÃ O DE GASOLINA COMUM, Ó LEO
DIESEL COMUM (S-500) E DIESEL S-10, DE FORMA REACIONADA, POR MEIO DE CARTÃ O MAGNÉ TICO OU
MICROPROCESSADOS, ATRAVÉ S DE POSTOS E DISTRIBUIDORAS, COM IMPLANTAÇÃ O E OPERAÇÃ O DE
SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃ O  DE CONSUMO DE COMBUSTÍVEIS,  SEM TAXA DE ADMINISTRAÇÃ O,
PARA ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS OFICIAIS OU LOCADOS, MÁ QUINAS E EQUIPAMENTOS, através do
Sistema de Preços, para atender à s demandas da Prefeitura de Cachoeiro de Itapemirim.

Com fundamento no art. 136, inciso IV da Lei Federal nº 14.133/21, realiza-se o presente apostilamento,
cujo objetivo é  a inclusão do disposto na Cláusula Segunda – Da Dotação Orçamentá ria, passando esta a
vigorar com a nova dotação:

Ó rgão: 09.02
Projeto/Atividade: 2.100
Despesa: 3.3.90.39.99000
Ficha/Fonte: 1683/ 166000000401 - FNAS - BOLSA FAMÍLIA - IGD SERVIÇO

DATA DA ASSINATURA: 19/11/2025.
SIGNATÁRIO: Eder Botelho da Fonseca – Secretá rio Municipal de Desenvolvimento Social.
PROCESSO: 21.204/2025.